

# افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نپاشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد  
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Reports

گزارشها

گزارشگران پورتال- افغانستان  
۰۷ فبروری ۲۰۱۷

## در افغانستان چه می گذرد؟

۳۳۸



• کشتار افغان های بی گناه در تمام طول امسال (۱۳۹۵) نیز بلاوقفه توسط طرف های درگیر (طالبان، داعش، حکومت وحشت ملی و نیروهای خارجی) جریان داشته و ازدیاد یافته است. در تازه ترین گزارش سازمان ملل آمده است که کشتار افراد غیرنظامی به بالاترین حد آن در ۲۰۱۶ رسید. گزارش می افزاید که در درگیری های

مسلحانه به ۱۱۴۱۸ غیرنظامی آسیب رسیده است که از این میان ۳۴۹۸ تن کشته و ۷۹۲۰ تن دیگر زخمی شده اند. در این گزارش، از تلفات ۳۵۱۲ کودک نیز خبر داده شده است که شامل ۹۲۳ کشته و ۲۵۸۹ زخمی می شود. این گزارش، ۴۲ درصد افزایش را در مقایسه با مدت زمان مشابه سال قبل نشان می دهد. آمار فوق الذکر توسط هیأت معاونت سازمان ملل متحد در امور افغانستان (یوناما) به ثبت رسیده اند و این از سال ۲۰۰۹، بلندترین رقم تلفات افراد غیرنظامی در افغانستان است.

در این گزارش تصریح شده است که تمام طرف های درگیر بدون استثنا در کشتار و زخمی ساختن غیرنظامیان دخیل بوده اند. از طالبان و داعش گرفته تا اردو و پولیس و امنیت حکومت وحشت ملی و نیروهای تجاوزگر خارجی همه به نحوی از انحاء در تلفات وارده بر غیرنظامیان سهیم اند. این ارقام که نمی توان به آنها اعتماد کرد، با آنهم گوشه ای از جنایاتی را نشان می دهد که نیروهای درگیر جناح های مختلف در مقابل غیرنظامیان انجام می دهند. بسیاری از تلفات وارده بر غیرنظامیان در مناطق دور افتاده نه به ثبت می رسد و نه کسی از آن اطلاع می یابد، لذا رقم فوق الذکر باید به مراتب کمتر از رقم واقعی تلفات غیرنظامیان باشد.

● د هیواد بیلابیلی برخې په تیرو څو ورځو کې د درنو واورو وریډو له کبله سپینې شوي چې تر څنګ یې په مختلفو

ولایتونو کې لسګونو هیوادوالو ته مرګ ژوبله واروله. د واورو بښویدو له کبله تر ټولو ستر انساني ناورین د نورستان ولایت د برگ مټال ولسوالۍ په افسې کلي کې رامنځته شو. دغه کلی په ټولیز ډول د واورو لاندې شوی چې تر اوسه له ۵۵ څخه زیات جسدونه له واورو څخه راویستل شوي او د پاتې کسانو د ژوند په هکله څوک خبر نه دي، ځکه مواصلاتي لارې بندي دي او له



پشاورک کلي څخه پورته څوک تګ راتګ کولای نشي.

د دې ستر ناورین تر څنګ د هیواد په نورو برخو لکه بدخشان کې هم د واورو بښویدو له کبله له ۲۰ څخه زیات کسان وژل شوي او یو شمیر نور ټپیان دي. په ورته وخت کې د پروان ولایت په غوربند ولسوالۍ کې هم د واورو بښویدو له امله ۱۵ کسانو خپل ژوند له لاسه ورکړی او له ۱۰ څخه زیات ټپیان شوي دي. د هیواد د ۲۲ ولایتونو د زیاتو ولسوالیو لارې د واورو د وریډو له کبله بندي شوي، چې خلکو ته یې د ځاني او مالي تاوانونو تر څنګ ګڼ شمیر ستونزې جوړې کړي دي.

په داسې حال کې چې د هیواد په بیلابیلو برخو کې د زیاتو واورو د وریډو له کبله له ۱۰۰ څخه زیات هیوادوال وژل شوي دي، د ملي وحشت حکومت چارواکي له خپلو قسرونو څخه بهر ته راوتلي څو په واورو کې خپل ساعت تیر کړي. که دوی لږ شرم او حیا ولري، باید له شرمه اوبه شي، خو له هغه ځایه چې د دوی وجدانونه هم د واورو په څیر کنګل شوي دي، له دې کبله د واورو لاندې د خلکو کیدل ورته هیڅ درد نه ورکوي.



● حکومت فاسد و خاین وحشت ملی هر از چند گاهی اعلام می دارد که با ارائه خدمات صحی مناسب توانسته است که مرګ و میر مادران را در هنگام بارداری و زایمان کاهش دهد و این را یکی از دستاوردهای همیشگی خود عنوان می کند، اما گزارش تازه ای که در این مورد از سوی خود حکومت وحشت ملی و سازمان ملل متحد آماده شده است، نشان می دهد که میزان مرګ و میر واقعی مادران باردار حین زایمان دو چند رقمی است که قبل از این در مورد آن گزارش داده شده بود.

در گزارشی که در سال ۲۰۱۰ به نشر رسیده بود، نشان می دهد که ۳۲۷ زن در هر صد هزار زن در وقت ولادت جان می هند؛ در حالی که در گزارش کنونی آمده است که در هر صد هزار زن، بین ۸۰۰ تا ۱۲۰۰ زن در هنگام ولادت از بین می روند.

با وصف کمک های میلیارد دلاری کشورهای حامی حکومت وحشت ملی، وضع رقت بار زندگی زنان و مخصوصاً جان دادن زنان حامله در زمان ولادت، نمونه بارزی از بی کفایتی، بی تفاوتی، بی وجدانی، فساد و خیانت مقامات دولت کنونی است.